
  
 

 

 

UCHWAŁA NR XII/103/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 10 lutego 2012 r. 

 

w sprawie zmiany porozumienia w sprawie prowadzenia Gimnazjum Nr 6  

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach przy ul. Siedleckiej 6 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  

i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 

217, poz. 1281) w związku z art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 

141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 

2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 

273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 

6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 

44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 

622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. Zmienia   się   treść   porozumienia   zawartego   w  dniu   31   maja   2004   r.    pomiędzy  

Powiatem Polickim a Gminą Police w sprawie prowadzenia Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach przy ul. Siedleckiej 6. 

 

§ 2. Projekt aneksu do porozumienia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

    § 4. Traci moc uchwała Nr XI/85/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2011 r.          

w sprawie zmiany porozumienia w sprawie prowadzenia Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół              

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach przy ul. Siedleckiej 6. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

Natomiast przepis art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 

zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, 

po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego 

typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym, a w przypadku szkół artystycznych –  

z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

 

W dniu 28 maja 2004 r. Rada Powiatu Polickiego, uchwałą Nr XVIII/129/2004, upoważniła 

Zarząd Powiatu Polickiego do zawarcia porozumienia z Burmistrzem Gminy Police w sprawie 

prowadzenia Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach przy  

ul. Siedleckiej 6, które zostało zawarte w dniu 31 maja 2004 r. 

 

Pismem znak EK.4323.8.2011.MS z dnia 20 kwietnia 2011 r. Starosta Policki zwrócił  

się z prośbą do Burmistrza Polic o zmianę treści porozumienia zawartego w dniu 31 maja 2004 r. 

w sprawie prowadzenia Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach, w zakresie ustalonego limitu przyjęć dla uczniów z terenu gminy Police do I klasy 

Gimnazjum Nr 6 i warunków finansowania tego zadania. 

 

Z kolei pismem znak OK.4421.29.2011.WS z dnia 26 kwietnia 2011 r. Burmistrz Polic 

zaakceptował jedynie nową treść § 2 ust. 2 pkt 3 porozumienia, który znosi limit przyjęć  

dla uczniów z terenu gminy Police do Gimnazjum Nr 6 na rok szkolny 2011/2012, nie wyrażając 

zgody na obciążenie Gminy Police kosztami związanymi z realizacją ww. zadania. 

 

W dniu 29 kwietnia 2011 r.  Rada Powiatu w Policach, uchwałą Nr V/47/2011, zmieniła treść 

porozumienia zawartego w dniu 31 maja 2004 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Police  

w sprawie prowadzenia Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach przy ul. Siedleckiej 6, w zakresie zniesienia limitu dla uczniów z terenu gminy Police 

w roku szkolnym 2011/2012, w drodze aneksu, który został podpisany w dniu 31 maja 2011 r. 

 

Pismem znak OK.4421.70.2011.WS z dnia 9 września 2011 r. Burmistrz Polic zwrócił  

się do Powiatu z propozycją zmiany zasad funkcjonowania Gimnazjum Nr 6 w Policach od roku 

szkolnego 2012/2013, tj. tak, aby było ono szkołą nierejonową i prowadziło nabór jedynie  

do Gimnazjum w Löcknitz, a obecni uczniowie realizowaliby obowiązek szkolny do ukończenia 

nauki w gimnazjum w szkole w Löcknitz lub w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach. 

 

Z kolei w piśmie znak EK.4323.34.2011.MS z dnia 21 października 2011 r. Wicestarosta 

Policki poinformowała Burmistrza Polic, iż propozycja Gminy dotycząca dalszego 

funkcjonowania Gimnazjum Nr 6 rodzi poważne zagrożenie dla prawidłowej realizacji programu 



współpracy niemiecko-polskiej w zakresie przygotowania i kontynuowania nauki przez uczniów 

polskich w Gimnazjum w Löcknitz, oraz zaproponowała nabór do gimnazjum – maksymalnie  

60 uczniów bez limitu dla uczniów z terenu gminy Police. 

 

Pismem znak OK.4421.70.2011.WS z dnia 21 listopada 2011 r. Burmistrz Polic przedstawił 

nową propozycję zmiany porozumienia w sprawie funkcjonowania Gimnazjum Nr 6 w Zespole 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, w której wyraził zgodę na nabór do szkoły – 32 

uczniów. 

 

W piśmie znak EK.4323.36.2011.MS z dnia 6 grudnia 2011 r. Wicestarosta Policki 

przedstawiła Burmistrzowi Polic dwie propozycje dotyczące naboru uczniów do Gimnazjum Nr 6 

w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach od roku szkolnego 2012/2013. Pierwsza 

propozycja uwzględniała nie więcej niż 40 uczniów, druga zaś 60 uczniów, z czego nie więcej 

niż 32 z terenu Gminy Police.    

 

Pismem znak OK.4421.70.2011.WS z dnia 13 grudnia 2011 r. Burmistrz Polic poinformował, 

iż w Jego ocenie lepszym z dwóch zaproponowanych rozwiązań, jest propozycja aneksu,  

w którym § 1 ust. 3 brzmi: „Począwszy od roku szkolnego 2012/2013 do klas pierwszych 

Gimnazjum Nr 6 przyjmuje się nie więcej niż 40 uczniów. Zespół ustali warunki naboru  

do szkoły gwarantujące realizację celu, dla którego zawarto porozumienie, a o którym mowa  

w ust. 4”.  

 

W wyniku wspólnych ustaleń Zarządu Powiatu w Policach i Burmistrza Polic Rada Powiatu   

w Policach w dniu 23 grudnia 2011 r. podjęła uchwałę Nr XI/85/2011 w sprawie zmiany 

porozumienia w sprawie prowadzenia Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach przy ul. Siedleckiej 6. Natomiast projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie - mimo poczynionych uzgodnień - został wycofany z porządku obrad XV sesji Rady 

Miejskiej w Policach w dniu 29 grudnia 2011 r. 

 

Pismem  znak: OK.4421.70.2011.WS. z dnia 25 stycznia 2012 r. Burmistrz Polic przesłał 

propozycję nowego projektu aneksu do porozumienia, zaopiniowanego pozytywnie przez 

Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Policach. W dniu 30 stycznia 2012 r.              

na posiedzeniu Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach, w obecności Pawła 

Mirowskiego - Zastępcy Burmistrza Polic oraz Beaty Golisowicz - Dyrektora Zespołu Szkół                   

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, przedyskutowano i uzgodniono nową treść aneksu                 

do porozumienia, który zakłada, że począwszy od roku szkolnego 2012/2013 do klas pierwszych 

Gimnazjum Nr 6 przyjmuje się nie więcej niż 40 uczniów z Gminy Police, a Zespół Szkół               

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach ustali minimalne warunki naboru do szkoły gwarantujące 

realizację celu, dla którego zawarto porozumienie, biorąc pod uwagę wyniki sprawdzianu 

uzdolnień kierunkowych i wyniki w nauce osiągnięte w szkole podstawowej.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach nowej 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 


